Vide Not. 277.

Not. 291. *Memor.* — Nunc *Memor*, nunc *Memorius*, dicitur. Ad Memorium episcopum exstat epi-

A stola 151 Augustini, ubi et Juliani meminit. Eiusdem etiam mentionem facit lib. 1 contra Julianum, cap. 4: *Egæ certe beatæ memoriæ Memorius patris tui non immemor, qui mecum non parvam inierat amicitiam colloquio literarum, teque ipsam mihi carissimum fecerat.* RosVEYBUS.

Not. 292. *Emilius.* — Meminit bisce temporibus *Emilii* episcopi Palladius in Dialogo, agens de legatione ex Romano concilio Constantinopolim: *Acceptis sancti viri Emilii et Gaudentii episcopi, una cum Valentiniano Boasfacio presbyteris, imperatoris Honorii, et Papæ Ianocenti, et Italiae episcoporum Chromatii Aquileiensis, et Veneii Mediolanensis, ac reliquorum episcoporum epistolis, una et communitorio concilii totius Occidentis, conditionibus publicis Constantinopolim concessere.* Metaphrastes *Emilium* hunc vocat Beneventanum episcopum. Vide Baronium tomo V, anno Christi 405. RosVEYBUS.

IN POEMA XXVI

B 943 Not. 295. *Roscidus.* — Roscidum spiritum hic appellat, quod Danielis iii, 50, dicitur *πνεῦμα ῥοσίδου διασείρων, ventus roris susurrans*, a Gregorio Nazianzeno *ῥοσίδου ῥοσίδου ἕως* in Poemate 1.

Ἐν φλόγι δ' Ἀσσυρίῃ ῥοσίδου ἕως ἀνεμάλλυξε
Θυραλάου τρεῖς παῖδας, ἐπεὶ χέρας ἐξεπέτασαν.

Roscidique egregius juvenis nubecula texit
Assyria in flamma tendentes brachia sursum.

In Paraphrasi psalmi cxxvi clarum inessidisse etiam ultimæ Coloniensis editioni mendam fœdissimum:

Illic Assyriæ mediis in mœnibus urbes.

pro *urbis*: ipsam enim Babylonem Assyriam urbem vocat. Duc.

Not. 294. *In quibus iste feras.* — Potuit hic quoque Gregorium imitatus videri, cujus hæc germana sunt, in poemate *Ἡσπὶ τῶν κρη' ἔστυον*, ubi suas ita comparat calamitates cum veterum illorum Danielis et Jone periculis, ac deinde subjicit:

καὶ γὰρ δὴ θάρεις τε καὶ ἄγριον ὄμμα θλόσσης
καὶ θάρεις στύωσσαν, καὶ σθεμένον πυρὸς θραῖ,
πάντα κρηὶ τελέθουσι βίου δαίμονες ἄνθρωπος.

Namque et fluctus atrox, et lamentabile bellum,
Crueldesque feræ, furibundus et impetus ignis,
Sunt scelerati hominis vitæ certissima pestis.

Duc

IN POEMA XXVII

Not. 295. *Sic æque divina.* — Baronius tomo I, anno Christi 58, num. 42, postquam egisset de tribus festis Christi, Nativitatis, Epiphaniarum, et Ascensionis, quæ creduntur ab apostolis instituta, quod ejus institutionis nulla reperitur memoria, sicut aliorum festorum, citat Paulini carmina, quibus videtur insinuare hæc divinitus instituta; quod in hunc sensum accipiendum docet Baronius: Deus qui in decalogo legem præscriptam dedit, qua festos dies jubere cœli, eosque illos esse postea declaravit, quibus maxima quedam ipse contulisset in Hebræum populum beneficia; quæ ne memoria exciderent, mille aliis monumentis in mentibus voluit esse fixa: cuius vero postea longe majora per Filium suum in hunc mundum misit, universo humano generi elargitus est dona, et immensa addidit beneficia: cur non videretur ab eo pariter esse statutum, ut eorum memoria æque solemniter celebritate anniversaria coleretur? Neminem enim hæc adeo perspicua negaturum putamus, nisi qui amois prorsus a Deo indite homini rationis est expertus: cum præsertim, ut pluribus dictum est, illa priora, horum que postea contigerunt, typum gererent; sicque ea etiam ratione, illa fore legitima sempiterna, prædicta essent; quod licet typice aliquando et ad tempus illa, postea vero secundum veritatem forent ab omnibus perpetuo celebranda. RosVEYBUS.

Not. 296. *Grande sacramentum.* — *Sacramentum dupliciter dicitur* (inquit Hugo a S. Victore lib. ii Speculi eccl., c. 12); *aliquando enim sacramentum dicitur*

sacra rei signum, velut in baptismo exterior ablutio, a qua interiore significat emundationem. Aliquando dicitur sacramentum, quasi sacrum secretum, vel sacramentum Incarnationis, et hujusmodi. Postremo sensu collation. i Carthagin., c. 5 : *Incarnationis dominice sacramentum*. Concilium Carthaginense an. 85 : *Inimicus resurrectionis dominice sacramentum* v. idem *Apollini adfutorum fore*. Sic *crucis, resurrectionis et ascensionis sacramenta* dixit S. Hieronymus epist. 13 ad Sublimianum diaconum : *Sacramentum symboli, sacramentum resurrectionis est aortibus*. Rufinus lib. 1 in eundem Hieronymum, et in præfatione ad Origenem *supi ἀρχῆς : Sacramentum natalis Domini*. S. Gregorius M. in Sacramentario, p. 6. Vide S. Augustinum epist. 118 ad Januarium. Cassius, in Glossar. Lat., tom. III, pag. 679 et 605.

Not. 297. *Verba suis aliena loquens*. — Insinuat enim eundemque loquentem uno idiomate, a diversis intellectum, atque si singulorum idiomate loqueretur; de qua re varia Patrum sententia. Vide Baronium tomo I, anno Christi 54, num. 222. ROSVYDUS.

364 Not. 298. *Sic Deus omnisona modulatur et arbiter unius harmonie*. — Ita Augustinus quoque, epist. 28, in hujus mundi gubernatione quasi perpetuum Dei cantum agens it : *Si homo carnis artifex non it quas quibus notas vocibus tribuat, ut illius quod canitur, accedentibus ac succedentibus sonis pulcherrime errat ac transeat : quanto magis Deus nulli in naturis nascentibus et occidentibus temporum spatia, que tamquam syllabæ ac verba ad particulas hujus sæculi pertinet, in hoc labentium rerum quasi mirabili cantico, vel brevius vel productius quam modulatio præcognita et præfuita disposuit, præterire permittit*. ROSVYDUS.

Not. 299. *Adorat*. — *Il est honorat*. Sic infra : *Et magni saluta breve confessoris adorat*.

Vide Daugalum, pag. 884, ubi ex Genesi. Ju. ne et Psalms ostendit adorari in sacris litteris sæpe accipi pro honorari. Vide Hieronymus in illud, *Adorate scabellum pedum ejus, tractus : Adorare in Scripturis dupliciter dicitur : dicitur enim adoratio quasi in Deum, et dicitur adorare quasi honorare*. ROSVYDUS.

Not. 300. *Uinctus adest Domico*. — Hic quoque prochie fuit, emendare, *Uinctus adest Domini*, hoc est christus Domini, quemadmodum et docte corrigit Cauchus, cum subjicit, *christus comitatus amicus, episcopus mirum dicitur Nicetas alius sacerdotibus comitatus*. Xerxes enim Græcis, *unctus latinis*. Tertullianus adversus Praxean, cap. 28 : *Si unctus nomen est Christus, et non appellatio potius : unctus enim significatur : et de Baptismo, cap. 7 : Aaron a Moyse unctus est, unde christus dicitur a chrismate*. Hieronymus in cap. xii Osee : *Ucto unctionis ungebantur prophetae, sacerdotes, ac reges*. Deo.